

Dansk Metalvare Fabrik ApS

Sdr. Landevej 47
3710 Aakirkeby
CVR-nr. 17292676

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

Dirigent

Navn: Birger Steen Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dansk Metalvare Fabrik ApS
Sdr. Landevej 47
3710 Aakirkeby

CVR-nr.: 17292676
Hjemsted: Bornholm
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Birger Steen Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter køb og salg af udstyr, el-artikler m.m. til el-selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 256 t.kr. mod et overskud på 601 t.kr. sidste år. Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Egenkapitalen andrager 2.131 t.kr. pr. 31. december 2016.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		746.550	871.779
Personaleomkostninger	1	(894.252)	(740.642)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(56.903)</u>	<u>(57.574)</u>
Driftsresultat		(204.605)	73.563
Andre finansielle indtægter	3	203.721	1.002.953
Andre finansielle omkostninger		<u>(312.810)</u>	<u>(278.567)</u>
Resultat før skat		(313.694)	797.949
Skat af årets resultat	4	<u>57.893</u>	<u>(197.304)</u>
Årets resultat		<u>(255.801)</u>	<u>600.645</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	600.000
Overført resultat		<u>(255.801)</u>	<u>645</u>
		<u>(255.801)</u>	<u>600.645</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		289.580	67.777
Indretning af lejede lokaler		417.581	347.608
Materielle anlægsaktiver	5	707.161	415.385
Andre værdipapirer og kapitalandele		936.360	986.952
Andre tilgodehavender		210.000	210.000
Finansielle anlægsaktiver	6	1.146.360	1.196.952
Anlægsaktiver		1.853.521	1.612.337
Fremstillede varer og handelsvarer		1.435.536	2.051.932
Varebeholdninger		1.435.536	2.051.932
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.063.165	981.966
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.647.493	4.053.079
Udskudt skat		79.000	19.357
Andre tilgodehavender		34.449	40.709
Periodeafgrænsningsposter		212.058	233.821
Tilgodehavender		8.036.165	5.328.932
Likvide beholdninger		2.179	2.023
Omsætningsaktiver		9.473.880	7.382.887
Aktiver		11.327.401	8.995.224

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.351.060	1.351.060
Overført overskud eller underskud		780.019	1.035.820
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>600.000</u>
Egenkapital		<u>2.131.079</u>	<u>2.986.880</u>
Bankgæld		5.551.048	4.444.393
Leverandører af varer og tjenesteydelser		314.152	640.409
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.016.506	555.166
Anden gæld	7	<u>314.616</u>	<u>368.376</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.196.322</u>	<u>6.008.344</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.196.322</u>	<u>6.008.344</u>
Passiver		<u>11.327.401</u>	<u>8.995.224</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.351.060	1.035.820	600.000	2.986.880
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	(255.801)	0	(255.801)
Egenkapital ultimo	1.351.060	780.019	0	2.131.079

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	870.735	715.037
Andre omkostninger til social sikring	23.517	25.605
	894.252	740.642
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	96.903	82.574
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(40.000)	(25.000)
	56.903	57.574
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	186.950	323.508
Renteindtægter i øvrigt	2.858	146.597
Dagsværdireguleringer	0	524.892
Øvrige finansielle indtægter	13.913	7.956
	203.721	1.002.953
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	197.823
Ændring af udskudt skat	(59.643)	(519)
Regulering vedrørende tidligere år	1.750	0
	(57.893)	197.304

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.404.637	3.761.624
Tilgange	273.949	114.730
Afgange	(158.000)	0
Kostpris ultimo	3.520.586	3.876.354
Af- og nedskrivninger primo	(3.336.860)	(3.414.016)
Årets afskrivninger	(52.146)	(44.757)
Tilbageførsel ved afgange	158.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.231.006)	(3.458.773)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	289.580	417.581
	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	546.043	210.000
Kostpris ultimo	546.043	210.000
Nedskrivninger primo	440.909	0
Dagsværdireguleringer	(50.592)	0
Nedskrivninger ultimo	390.317	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	936.360	210.000

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
7. Anden gæld		
Moms og afgifter	36.580	98.365
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	195.026	169.630
Andre skyldige omkostninger	83.010	100.381
	314.616	368.376

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Børsnoterede værdipapirer med en samlet kursværdi på 936 t.kr. pr. 31. december 2016 er deponeret til sikkerhed for al mellemværende med selskabets bankforbindelse.
